
UCHWAŁA NR 89/XVIII/20 
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA 

z dnia 20 lipca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Brzeźnica w 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 237, art. 239, art. 242, art. 243, 
art. 244, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j: Dz. U. z 2019 r. poz. 869; 
z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz.1649; z 2020 r, poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695 i poz. 1175) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu gminy w 2020 r. zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy w 2020 r. zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych gminy w 2020 r. zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Dokonuje się zmian w przychodach w 2020 r. zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Dokonuje się zmian w dochodach z budżetu państwa związanych z realizacją zadań z administracji rządowej do 
uzyskania przez Gminę w 2020 r. zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6. Dokonuje się zmian w planowanych dotacjach udzielanych z budżetu gminy w 2020 r. zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 7. Budżet po zmianach: 

1) dochody budżetu w łącznej kwocie – 22 192 097,49 zł, z czego: 

a) dochody bieżące – 21 749 292,43 zł,  

b) dochody majątkowe – 442 805,06 zł; 

2) wydatki budżetu w łącznej kwocie – 22 127 186,37 zł, z czego: 

a) wydatki obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę – 19 890 398,37 zł, 

b) wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę – 2 236 788,00 zł, w tym wydatki na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie –  2 236 788,00 zł; 

3) przychody budżetu w łącznej kwocie – 300 000,00 zł; 

4) rozchody budżetu w łącznej kwocie –  364 911,12 zł; 

5) dochody związane z realizacją zadań zleconych – 5 842 567,77 zł; 

6) wydatki związane z realizacją zadań zleconych – 5 854 567,77 zł. 

§ 7. Ustala się nadwyżkę budżetową w kwocie 64 911,12 zł która zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Sterczewska 

Id: 153CC8BF-4BAE-456D-970F-E1489C7EBC7D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 89/XVIII/20 

Rady Gminy Nowa Brzeźnica 

z dnia 20 lipca 2020 r. 

Plan dochodów na 2020 rok - zmiany 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

855   Rodzina 5 563 772,00 0,00 1 040,00 5 564 812,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 397 126,00 0,00 1 040,00 1 398 166,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

13 440,00 0,00 1 040,00 14 480,00 

bieżące raze
m: 21 748 252,43 0,00 1 040,00 21 749 292,43 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
majątkowe raze

m: 442 805,06 0,00 0,00 442 805,06 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

353 734,06 0,00 0,00 353 734,06 

Ogółem: 22 191 057,49 0,00 1 040,00 22 192 097,49 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  

353 734,06 0,00 0,00 353 734,06 

Id: 153CC8BF-4BAE-456D-970F-E1489C7EBC7D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 89/XVIII/20 

Rady Gminy Nowa Brzeźnica 

z dnia 20 lipca 2020 r. 

Plan wydatków na 2020 rok - zmiany 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział 
§ 
/ 
g
r
u
p
a 

Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatk
i na 

progra
my 

finanso
wane z 
udziałe

m 
środkó
w, o 

któryc
h 

mowa 
w art. 

5 ust. 1 
pkt 2 i 

3 

wypłat
y z 

tytułu 
poręcz

eń i 
gwara
ncji 

obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup 
i 

objęci
e akcji 

i 
udział

ów 

Wniesi
enie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 
handlo
wego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 048 628,00 291 240,00 291 240,00 0,00 291 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757 388,00 757 388,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 640,00 16 640,00 16 640,00 0,00 16 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i 

łączność 
po zmianach 1 065 268,00 307 880,00 307 880,00 0,00 307 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757 388,00 757 388,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 035 308,00 277 920,00 277 920,00 0,00 277 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757 388,00 757 388,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 640,00 16 640,00 16 640,00 0,00 16 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 1 051 948,00 294 560,00 294 560,00 0,00 294 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757 388,00 757 388,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 141 920,00 141 920,00 141 920,00 0,00 141 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 640,00 16 640,00 16 640,00 0,00 16 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

4
3
0
0 

Zakup usług 
pozostałych 

po zmianach 158 560,00 158 560,00 158 560,00 0,00 158 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 431 869,00 3 234 869,00 3 126 319,00 2 717 166,00 409 153,00 0,00 108 550,00 0,00 0,00 0,00 197 000,00 197 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 3 731 869,00 3 234 869,00 3 126 319,00 2 717 166,00 409 153,00 0,00 108 550,00 0,00 0,00 0,00 497 000,00 497 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 148 593,00 2 951 593,00 2 946 593,00 2 577 163,00 369 430,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 197 000,00 197 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach 
powiatu) po zmianach 3 448 593,00 2 951 593,00 2 946 593,00 2 577 163,00 369 430,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 497 000,00 497 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 186 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 000,00 186 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00   

6
0
5
0 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 486 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 486 000,00 486 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 139 011,00 94 011,00 66 411,00 44 760,00 21 651,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 600,00 -15 600,00 0,00 0,00 0,00 -15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 123 411,00 78 411,00 66 411,00 44 760,00 21 651,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 139 011,00 94 011,00 66 411,00 44 760,00 21 651,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00  92605  Zadania w 

zakresie kultury zmniejszenie -15 600,00 -15 600,00 0,00 0,00 0,00 -15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 153CC8BF-4BAE-456D-970F-E1489C7EBC7D. Podpisany Strona 3



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 fizycznej 
po zmianach 123 411,00 78 411,00 66 411,00 44 760,00 21 651,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 27 600,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 600,00 -15 600,00 0,00 0,00 0,00 -15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2
6
3
0 

Dotacja 
przedmiotowa z 
budżetu dla 
jednostek 
niezaliczanych 
do sektora 
finansów 
publicznych 

po zmianach 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 21 826 146,37 19 889 358,37 13 448 551,37 9 028 694,20 4 419 857,17 162 600,00 6 198 207,00 0,00 0,00 80 000,00 1 936 788,00 1 936 788,00 513 900,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 600,00 -15 600,00 0,00 0,00 0,00 -15 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 316 640,00 16 640,00 16 640,00 0,00 16 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 22 127 186,37 19 890 398,37 13 465 191,37 9 028 694,20 4 436 497,17 147 000,00 6 198 207,00 0,00 0,00 80 000,00 2 236 788,00 2 236 788,00 513 900,00 0,00 0,00 

Id: 153CC8BF-4BAE-456D-970F-E1489C7EBC7D. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 89/XVIII/20 

Rady Gminy Nowa Brzeźnica 

z dnia 20 lipca 2020 r. 

Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w 2020  roku - zmiany 

Dział Rozdzia
ł 

Paragra
f Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 757 388,00 0,00 757 388,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 757 388,00 0,00 757 388,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 757 388,00 0,00 757 388,00 
   Modernizacja dróg gminnych 320 000,00 - 320 000,00 0,00 

   Położenie nawierzchni asfaltowej Nowa Brzeźnica 
ul. Szkolna  0,00 84 888,50 84 888,50 

   
Przebudowa drogi dojazdowej w miejscowości 
Jedle, remont drogi gminnej w miejscowości 
Rybaki 

0,00 168 927,20 168 927,20 

   Przebudowa drogi gminnej w Dubidzach, Nr 
109301E, ul. Słoneczna  303 641,00 - 3 825,42 299 815,58 

   Przebudowa drogi gminnej w Nowej Brzeźnicy, Nr 
109360E, ul. Długosza  133 747,00 - 4 670,28 129 076,72 

   Remont nawierzchni jezdni ul. Długosza 0,00 20 000,00 20 000,00 

   Remont ul. Długosza w Nowej Brzeźnicy i ul. 
Stawowej w Dubidzach 0,00 54 680,00 54 680,00 

750   Administracja publiczna 197 000,00 300 000,00 497 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 197 000,00 300 000,00 497 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 000,00 300 000,00 486 000,00 

   
Racjonalizacja zużycia energii w budynkach 
użyteczności publicznej w Gminie Nowa Brzeźnica, 
w szczególności z wykorzystaniem odnawialnych 
źródeł energii 

0,00 300 000,00 300 000,00 

Razem 1 936 788,00 300 000,00 2 236 788,00 

Id: 153CC8BF-4BAE-456D-970F-E1489C7EBC7D. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 89/XVIII/20 

Rady Gminy Nowa Brzeźnica 

z dnia 20 lipca 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2020 roku - zmiany 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Plan 2020 r 

1 2 3 4 
1 Dochody  22 192 097,49 
2 Wydatki  22 127 186,37 
3 Wynik budżetu  64 911,12 

Przychody ogółem:  300 000,00 
1 Kredyty § 9520 210 000,00 

2 Kredyty  na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE  § 9520  

3 Pożyczki § 9520 90 000,00 

4 Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 9030  

5 Spłaty pożyczek udzielonych § 9510  
6 Prywatyzacja majątku jst § 9440  
7 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych /* § 9570  
8 Papiery wartościowe (obligacje) § 9310  
9 Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych (wolne środki)  /* § 9500  

Rozchody ogółem:  364 911,12 
1 Spłaty kredytów § 9920 364 911,12 
2 Spłaty pożyczek § 9920  

3 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 9630  

4 Udzielone pożyczki § 9910  
5 Lokaty § 9940  
6 Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 9820  
7 Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 9950  

Id: 153CC8BF-4BAE-456D-970F-E1489C7EBC7D. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 89/XVIII/20 

Rady Gminy Nowa Brzeźnica 

z dnia 20 lipca 2020 r. 

DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej do uzyskania przez Gminę Nowa Brzeźnica w 2020 

roku - zmiany 

Jednostka 
realizująca 

zadanie L.p. Dział Rozdział § Źródło dochodów Plan na 2020 rok  Dochody 
gminy 

Dochody gminy 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1 855 85502 0980 
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 
funduszu alimentacynego: wpływy z wpłat z egzekucji 
komorniczych w związku z wypłaconymi  
świadczeniami z funduszu alimentacyjnego.  

36 200 14 480 Urząd Gminy- 
Dział  Finansowy 

Ogółem 36 200 14 480  

Id: 153CC8BF-4BAE-456D-970F-E1489C7EBC7D. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 89/XVIII/20 

Rady Gminy Nowa Brzeźnica 

z dnia 20 lipca 2020 r. 

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2020 roku - zmiany 

DOTACJE 

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Celowa Podmiotowa Przedmiotowa Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 
L.p. Dział Rozdział § 

Podmiot 
dotowany 

Kwota dotacji Kwota dotacji Kwota dotacji 
Nazwa zadania lub podmiot 

Kwota dotacji Kwota dotacji Kwota dotacji 

Kwota 
Dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 926 92605 2630    

 

1. Dotacja w kwocie 6 500,00 zł na prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych w Gminie 
Nowa Brzeźnica w 2020 roku o nazwie "Powszechna nauka 
pływania".  
2. Dotacja w kwocie 5 500,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadania publicznego mającego na celu 
podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 
pielęgnowania polskości i rozwoju świadomości kulturowej 
wśród mieszkańców Gminy Nowa Brzeźnica. Zadanie służyć 
ma przede wszystkim zachęceniu zagrożonych wykluczeniem 
społecznym mieszkańców wsi do samoorganizowania się 
i wspólnej realizacji lokalnych inicjatyw, które wpłyną na 
polepszenie życia całej społeczności. 
RAZEM 12 000,00 ZŁ 

  12 000,00 12 000,00 

2 921 92116 2480 

Gminna 
Biblioteka 

Publiczna w 
Nowej 

Brzeźnicy 
 135 000  Dotacja w kwocie 135 000,00 zł na bieżące funkcjonowanie 

Biblioteki w Nowej Brzeźnicy.    135 000,00 

RAZEM planowane dotacje udzielane z budżetu gminy w 2020 roku. 147 000,00 

Id: 153CC8BF-4BAE-456D-970F-E1489C7EBC7D. Podpisany Strona 8




